
国鉄自動車厚岸線停車場一覧
 昭和61年

種類 停車場名 駅間キロ 累計 分岐等
◎ 厚岸 0 0 →厚岸線（～国泰寺）
● 役場前 - -
○ 宝竜寺前 0.7 0.7
○簡 太田口 0.8 1.5 →厚岸線（～真竜中学校前経由開発出張所前）
○簡 開発出張所前 0.5 2.0 →厚岸線（～真竜中学校前経由太田口）
● 白浜町 - -
○ ふ化場入口 1.3 3.3
● 団地中央前 - -
○ 太田南 0.6 3.9
○ 太田郵便局前 3.0 6.9
○ 太田 0.8 7.7
○ 太田五号 2.0 9.7
● 町営牧場前 - -
○ 大別三号 2.7 12.4
○ 大別一号 1.5 13.9
○ 大別 0.9 14.8
○ 高台 4.2 19.0
○ 下新拓 0.6 19.6
○ 新拓 2.0 21.6
● 新宅入口 - -
○ 下知安別 2.0 23.6
○ 三号前 1.2 24.8
○ 開拓入口 1.6 26.4
● 知安別四班 - -
○ 中知安別 2.2 28.6
● 雷別口 - -
○ 三号道路 1.2 29.8
○ 四号前 1.7 31.5
○ 富貴原 1.3 32.8
● 報徳 - -
○ 東国口 2.0 34.8
○ 上知安別 1.5 36.3
○ 音卒別 1.4 37.7
○ 標茶入口 2.9 40.6
◎ 標茶 1.0 41.6 →釧根線（～虹別、～標茶高校前）

種類 停車場名 駅間キロ 累計 分岐等
◎ 厚岸 0 0 →厚岸線（～標茶）
○ 厚岸駅通 0.3 0.3
○ 北洋銀行前 0.2 0.5
↓ 漁連前 - -
○ 厚岸大橋前 0.9 1.4
○ 奔渡入口 0.6 2.0
↑ 拓銀前 - -
↑ 梅香町 - -
○ 郵便局前 0.8 2.8
● 湾月町３丁目 - -
● 湾月町２丁目 - -
○簡 国泰寺 0.6 3.4 

編集： あんみつ坊主



国鉄自動車厚岸線停車場一覧
 昭和61年

種類 停車場名 駅間キロ 累計 分岐等
○簡 太田口 0 0 →厚岸線（～厚岸、～標茶）
● 真竜中学校前 - -
○簡 開発出張所前 0.7 0.7 →厚岸線（～厚岸、～標茶）

◎＝ 接続駅
○＝ 駅員無配置駅
●＝ 普通乗降場
↑＝ 指定乗降場
↓＝ 　　　〃
簡＝ 簡易委託販売所

編集： あんみつ坊主



国鉄自動車釧根線停車場一覧
 昭和61年

種類 停車場名 駅間㌔ 累計㌔ 種類 停車場名 駅間㌔ 累計㌔
接 標茶 0 0 接 標茶 0 0
○ 旭町 1.2 1.2 ○ 標茶役場前 1.7? ?
○ 多和 1.9 3.1 ○ 標茶高校前 0.6 ?
○ 練五坂 3.3 6.4
○ 弥生 1.9 8.3
○ 弥栄 1.3 9.6
○ 開協前 0.8 10.4
× 弥栄学校前 - -
○ 霞ヶ城 1.4 11.8 接＝ 接続駅
○ 大阪山 1.3 13.1 ○＝ 駅員無配置駅
○ 風連口 1.1 14.2 ×＝ 普通乗降場
○ 村田山 1.5 15.7
○ 萩野丘 1.6 17.3
○ 第一開拓入口 2.5 19.8
○ 虹別 1.8 21.6

編集： あんみつ坊主


